2

Дело №5-38-287/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2019 года                                          	 г. Евпатория пр. Ленина,51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Молчаненко Дениса Анатольевича, личные данные
по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

** г. в ** мин. Молчаненко Д.А. находился в общественном месте, возле дома ** в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали: неопрятный внешний вид, шаткая походка, резкий запах алкоголя из полости рта.
В суде Молчаненко Д.А. свою вину в совершении правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе.
Выслушав лицо, привлекаемой к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Молчаненко Д.А. состава правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Молчаненко Д.А. в совершении правонарушения подтверждается: признательными показаниями Молчаненко Д.А., данными им в суде, сведениями протокола об административном правонарушении №** от ** г., рапортом старшего УУП отдела МВД России по г. Евпатории ** от ** г., письменными объяснениями Молчаненко Д.А., от подписи которых последний  отказался, протоколом об административном задержании от ** г.,  протоколом о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от ** г., справкой №** от ** г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №** от **., согласно которому Молчаненко Д.А. от медицинского освидетельствования отказался.
Кроме того, согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения от ** г. № ** при описании внешнего вида Молчаненко Д.А. указано, что одет по сезону, неряшлив, футболка помятая, имеются следы крови, шорты грязные.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого выступает общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, который официально не трудоустроен, холост, иждивенцев не имеет, обстоятельства, смягчающие административную ответственность как признание вины, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность  и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией  ст. 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Молчаненко Дениса Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) руб.
Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: расчётный счет 40101810335100010001, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Евпатория), банк получателя Отделение Республики Крым Центрального Банка РФ, БИК 043510001, ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, КБК 18811690040046000140, УИН 18880491190002964026, назначение платежа прочие поступления от взысканий штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.